
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Prosecretaría de Informática

Número: 

Referencia: Resolucion Aprobatoria del Dictamen

 
VISTO:

Las presentes actuaciones por el cual se tramita el llamado a concurso cerrado interno a los
fines de cubrir un (1) cargo Nodocente categoría 2 (Cod 3662/4A) del agrupamiento
técnico-profesional para cumplir funciones de Dirección del  área de Redes y
Comunicaciones y;

CONSIDERANDO:

Que se ha cumplido con el procedimiento establecido en la normativa vigente, habiendo
emitido el Jurado su dictamen y confeccionado el orden de mérito correspondiente;

Que por Art. 33 de la Ord. HCS Nº 7/12 y por art 42 del C.C.T homologado por el Dec
366/06 corresponde aprobar dicho dictamen.

Por ello

EL PROSECRETARIO DE INFORMÁTICA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo. 1°: Aprobar el dictamen del Jurado por ACTA-2023-346519-UNC-DGSI#SGI
el cual se incorpora como archivo embebido formando parte integrante de la presente a los
fines de cubrir un (1) cargo Nodocente de categoría Dos del agrupamiento Técnico
Profesional para cumplir funciones de Director del Area Redes y Comunicaciones de la
Prosecretaria de Informática.

Artículo. 2°: Notifíquese a la concursante y pase para prosecución del tramite a la
Secretaria General.

 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Acta Firma Conjunta


Número: 


Referencia: EX-2023-00090591- -UNC-ME#PSI Concurso Nodocente 3662/4A


 
ACTA N° 3 - Evaluación de antecedentes  y Dictamen del Jurado


A los dos días del mes mayo de 2023 a las ocho horas se reúnen los miembros del tribunal designado por Resolución N.º
RPSI-2023-13-EUNC-PSI#REC que rectifica a la Resolución N.º RPSI-2023-9-E-UNC-PSI#REC para el concurso nodocente
cerrado interno de un cargo categoría 3662/4A del Agrupamiento Técnico Profesional de la Prosecretaría de Informática, Paula
Cora (en representación de la autoridad), Lucas Manjarrés (en representación de la dependencia) y Diana Masuero (en
representación de la Comisión Paritaria del Sector Nodocente). Con la presencia de la veedora gremial Luciana Vega.


La Junta procede a evaluar los antecedentes del postulante, de acuerdo a las reglamentaciones vigentes y bajo los siguientes
criterios: 


- Calificaciones: se otorgará la máxima calificación para quienes no registren medidas disciplinarias, estableciéndose en ese
caso el puntaje establecido en la normativa vigente. 


- Capacitación: el jurado establece los siguientes criterios:
 


Tipo de Actividad Puntaje


Cursos Aprobado más de 201 horas 0.80


-  Entre 100 y 200 horas 0.60


-  Entre 31 y 99 horas 0.45


- Entre 21 y 30 horas 0.30


-  Entre 11 y 20 horas 0.15


-  Hasta 10 horas 0.08


Asistencia a cursos de 20 horas o más 0.15


- Entre 10 y 19 horas 0.08


- Entre 1 y 9 horas 0.03


Asistencia a Congresos  de 2 o más días o más de 10 hora 0.09


- 1 día o hasta 10 horas 0.05


 


- Participación Institucional: se otorgará la siguiente puntuación por tareas de delegado gremial 0.5 puntos por año. Proyectos
especiales 0.3. Trabajos y actividades especiales   0.1. Becas y pasantías 0.1  En todos los casos se tomará en cuenta la
pertinencia de dichas actividades con el cargo objeto del concurso.


 







Resultando el orden de méritos que se adjunta a la presente, con los puntajes de oposición, entrevista y antecedentes


POSTULANTES
Apellido y Nombre Bertucci, Marcos
Documento Nro. 30969623


  
PRUEBA DE OPOSICIÓN PUNTAJE


Teórico - Práctico 35,04


Entrevista 20,00
Subtotal Oposición 55,04


  
ANTECEDENTES PUNTAJE


Antigüedad 5,20


Nivel de Estudios 9,00


Capacitación 4,00


Experiencia Laboral 10,00


Calificaciones 4,00


Participación Institucional 0,30
Subtotal Antecedentes 32,50


  
PUNTAJE TOTAL CONCURSO 87,54


En consecuencia este Tribunal eleva el siguiente Orden de Mérito: 


 Apellido y Nombres DNI


1 Bettucci Marcos 30969623


 


Este Jurado da por finalizado su cometido, correspondiendo que las presentes actuaciones pasen a conocimiento del Sr.
Prosecretario de Informática. Siendo las 10:30 horas del día 2 de mayo de 2023, se da por terminada la reunión.










Gestión de personal



Cordoba-Gran Cordoba



CUIT   30-54667062-3



Certificación de Antigüedad



BETTUCCI, Marcos



CERTIFICO QUE:    BETTUCCI, Marcos DNI: 30969623
Legajo: 44674 CUIL: 23-30969623-9



Nacido: 02/06/1984



Domicilio:  JACINTO RIOS   42    Piso:      Depto.:25    



CORDOBA    C.P.: 5000   Pcia.: Córdoba    



TE: 051



Situación de revista actual



Regional - Dependencia Categoría (Subroga) Dedicación Desde Hasta



Sin sub dependencia - PROSECRETARIA DE INFORMATICACateg 4 Esc. 366/06 No Docente 11/12/2019 --/--/----



Sin sub dependencia - PROSECRETARIA DE INFORMATICACateg 2 Esc. 366/06 No Docente 01/01/2023 --/--/----



Antigüedad    Abril de 2023 Fecha de ingreso   01/10/2007



Escalafón Meses y Años



En esta Institución:



Docente 0 - 0



No docente 162 - 13



Superior 0 - 0



Antigüedad total:



Docente 0 - 0



No Docente 162 - 13



Superior 0 - 0



Licencia sin Goce de Haberes Cargo / Dedicación Desde Hasta Regional - Dependencia



Se extiende el presente, que sello y firmo  en la ciudad de Cordoba, a 26 días del mes de Abril del año 2023 a solicitud del interesado y a



los efectos de su presentación ante las autoridades que correspondan



Firma y Sello Responsable



Sistema SIU-Mapuche VERSION 3.21.0 26/04/2023 12:54 Página 1/1



IF-2023-00332312-UNC-DPE#SGI



página 1 de 5













Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA



Nota



Número: 



Referencia: nota NO-2023-00330474-UNC-DGSI#SGI



A: Diana Masuero (DGSI#SGI), Paula Cora (DAS#FCE), Lucas Manjarres (ERS#SGI),



Con Copia A:



 
Funciones y actividades del Ing. Marcos Bettucci



Agrupamiento Técnico-Profesional Categoría 2 - 3662/4A 



 



Funciones



Coordinación, Planeamiento y Organización del Área Redes y Comunicaciones.



Instrucción, Supervisión y Control de tareas realizadas por el personal del área a cargo



Definir políticas de selección de personal.



Colaboración y Asesoramiento al nivel superior.



Actividades en el área:



Organización de reuniones virtuales semanales de los integrantes del área para un seguimiento de las actividades
realizadas o pendientes, problemas o temas a consultar o trabajar en conjunto.



Organización de reuniones virtuales semestrales para una auto evaluación (feedback) del área y de los integrantes.
Análisis de percepciones, opiniones y recomendaciones de mejoras o propuestas.



Comunicación diaria acerca de las actividades del personal a cargo.



Asignación de requerimientos a los equipos y personal del área.



Control del cumplimiento de las actividades asignadas.



Reuniones con la Dirección del Área de Infraestructura y Servicios.











Cumplir y hacer cumplir los requerimientos de la Dirección del Área de Infraestructura y Servicios.



Acuerdos de funcionamiento con distintas áreas de la Dirección de Infraestructura y Servicios.



Reuniones con las distintas áreas de la Dirección de la PSI



Tribunal en la Comisión Evaluadora de Becarios de la PSI



Asistir a Capacitaciones inherentes al área.








			numero_documento: NO-2023-00340634-UNC-NOC#PSI


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			fecha: Viernes 28 de Abril de 2023


						2023-04-28T20:48:03-0300


			GDE UNC








			usuario_0: Fernando Menzaque


			cargo_0: Director de Área


			reparticion_0: Infraestructura y Servicios Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba


						2023-04-28T20:48:08-0300


			GDE UNC














		numero_documento: ACTA-2023-00346519-UNC-DGSI#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 2 de Mayo de 2023

				2023-05-02T13:28:15-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Luciana Vega

		cargo_0: No Docente

		reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-02T13:43:33-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Paula Cora

		cargo_1: Director de Área

		reparticion_1: Dirección Área de Sistemas Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-02T14:22:53-0300

		GDE UNC





		usuario_2: Lucas Manjarres

		cargo_2: Director de Área

		reparticion_2: Equipamiento, Redes y Seguridad Informática Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-02T14:25:19-0300

		GDE UNC





		usuario_3: Diana Masuero

		cargo_3: Directora General

		reparticion_3: Direccion General de Sistemas Informáticos Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-02T14:25:25-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 31 de Mayo de 2023
	numero_documento: RPSI-2023-40-E-UNC-PSI#REC
		2023-05-31T14:21:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Montes
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T14:21:30-0300
	GDE UNC




